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om. Jeg tror selvfølgelig, hvad det ærede 
; Medlem har anført, men det hører jeg i 

dette Øjeblik for første Gang. -Det var 
ogsaa Meningen, at dette Skib skulde ligge 
ved Nymindegab for at holde Udløbet 
aabent. Der havde været et Udløb dér 
eller maaske 5 lidt sydligere i, hundrede 

"* Aar, saa der var jo-ikke Tale om, at Sand- 
pumperen skulde bore sig igennem for at 
frembringe noget nyt. 

Hvad angaar Val gkredsforholdene, som 
det ærede Medlem fra Ringkøbing (J. C. 
Christensen) skildrede, s a a  var hans Skil- 
dring i det væsentlige rigtig, men naar 
det ærede Medlem vil give det Udseende 
af, a t  det  kun var en halv Mils Vej;, 'der 
berørte min Valgkreds, er det misvisende. 
Jeg antager, at det ærede Medlem ved 
hvorledes Forholdet 6r med disse saakaldte 
Værnpartér, og hvorledes dét gaar til med 

i at være Lodsejer i) Nebel Marsk og Sønder- 
- Bork Marsk og V'ærnengene^' at man kan 

godt bo 3 Mil inde i Landet 홢  ja, det e r  
; maaske lovlig langt, men « 2 Mil er der 

mange, der bo 홢 og saa have sine Enge 
liggende derude. Derfor have de Sogne, 

; , der 홢 ere anførte ' i < det Andragende, , jeg nu 
skal have den Ære at indbringe i Morgen, 
Interesse i Forholdene; Det ærede Medlem 
홢; fra S k e r n  (Ovesen) vilde give det Ud- 

seende af, at der paa den Adresse var ta- 
get saa mange med Syd'for-'-''Nymindegab. 
Der er imidlertid ingen taget med sydligere 
end: den Kommune, hvori Nymindegab lig- 
ger; der er ingen sydligere end Henne og 
Lønne Sogne, og i Lønne Sogn. ligger Ny- 
lììÍndegab. Det er rigtigt nok, som det 
ærede Medlem fra Ringkøbing sagde, at 
hans Valgkreds trækker sig derned; men 
selve Byen Nymindegab l igge r  paa Ribe 
Amts Grund og hører altsaa til min Valg- 
kredse og derfor er det, jeg maa forsvare 
den. Dens Indbyggere staa paa Valglisten 
der og rejse ogsaa ud, i alt Fald én Del 
af dem, for at stemme paa mig. Joy de 
kunne godt have store Interesser derude, 
selv om de ikke bo saaledes, at deres 
Agerjord 'gaar ned til Fjorden. Det kom- 
mer slet ikke Sagen ved, for det er En- 
gen, der e r  Tåle om, og den kunne déf 
som sagt, godt have milevidt borte fra, 
hvor de - bol Alle de Sogne og" alle de 

; Byer, som ere nævnte paa det Andragende, 
som jeg skai have den Ære at indbringe 
en af Dagene, ere interesserede i Eng- 
bjærgningen dernede. Det vil det ærede 
Medlem ikke kunne, benægte. Det ærede 
Medlem har set Andragendet ..meget:-''n"øjp 
igennefti, og han har da fundet 4; Navne, 

, som - h a n  mener? ere kassable. Dem skal 

jeg gerne skænke det ærede Medlem, saa 
bliver der alligevel 830 Under skrifter til- 
overs det er endda et smukkere t a l  
end 834. 

Til vort Partis ærede Ordfører (P. 
Ih  Nielsen) skal jeg sige, at hans Be- 
mærkninger gik jo særlig ud paa at; tilintet- 
; gøre Virkningen af dé Tal, j eg har nævnt. 
Jeg skal derom kun sige, at jeg dels har faaet 
disse Tål opgivne af Fiskeriinspektøreii, dels 
e re  de, tagne fra den Fiskeriberething, der 
er omdelt. Det ærede Medlem - siger, at 
jeg ved, dér er begaaet en Regnefejl, og 
:den skal jeg saa trække fra, saa bliver 
Forholdet et andet. Jeg har før fremhævet,; 
at der er begaaet en Regnefejl, og det 
indrømmer ogsaa Fiskeriinspektøren. Men 
i et privat Brev til mig 홢 privat vil det 
ærede Medlem for øvrigt, kunne faa det a t  
se hos mig, men ellers er det jo ikke Me- 
ningen, at vi skulle benytte den Slags pri- 
yate Breve, vi faa, paa denne Maade 홢 
siger han, at det Tål, jeg benytter her, 
det nærmeste, man kan komme. Fejlen 
er begaaet paa den Muade, at man har 
talt Fiskenes Værdi to Gange derovre, 
maaske for at komme saa højt op som 
muligt, men hvor meget eller hvor lidt 
det 'udgør, er ^aldrig blevet opgjort, saa. 
det ærede Medlem kan ikke overfor mig , ' 
Slige, at jeg skulde have trukket dette eller 
lunt Tal fra. Ved anden Behandling af 
Finanslovforslaget sagde jeg: Dersom det 
er rigtigt, hvad der er paastaaet, saa maa 
vi ; trække dét Beløb fra. Andet har jeg 
ikke sagt, og Fiskeriinspektøren ',,,:skrivi3r, 
som sagt, ,at han ikke tror, vi kunne 
komme det nærmere end de Tal, jeg her 
har nævnt. 

; - - Holger I  c e r g a a r  Jeg, skal blot til- 
lade mig at gøre 'nogle ganske enkelte B e- 

I Bd:ærknitigei? i Anledning af, hvad der her 
er fremkommet. Jeg skal først til det 
ærede Medlem fra Kerteminde (Eduard 
Larsen) sige, at det glædede mig at høre 
det ærede Medlem som det radikale Partis 
Ordfører udtale sig bestemt imod, at saa- 
danne vigtige Sager som denne blevet af- 
gjorte paa Finansloven: Derved kommer 홢 

i det ærede Medlem som Ordfører for dette 
Parti imidlertid i meget betydelig Modstrid 

mB'd den Stilling, dette Parti har indtaget i 
Kultoldspørgsmåalet, og det glæder m'ig, - 
at det ærede Medlems Parti allerede nu 
har forandret sig i den ;Retning, Det er 
den eneste politiske' Bemærkning, jeg skal 

: tillade mig at gøre i denne Sag. 
; Det sårede Medlem fra Ringkøbin g 

(J. "C. 홢 Christensen) udtalte, ' at et 홢, svagt 


